
Продолжение на 2 стр.

ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 12 ИЮЛЯ 2001 ГОДА

КРУГАоГЕОРГИЕВСКАЯ

     Официальное печатное издание органов местного самоуправления Георгиевского городского округа
В 1984 г. Георгиевск награжден

Орденом Дружбы Народов

3 НОЯБРЯ 2020 ГОД №55(1274) 

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
03 ноября 2020 г.       г. Георгиевск     № 780-59

О внесении изменений в решение Думы 
Георгиевского городского округа 

Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. 
№ 613-41 «О бюджете Георгиевского городского 

округа Ставропольского края на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь статьями 36, 61 и 72 Устава 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края, Положением о бюджетном процессе в Геор-
гиевском городском округе Ставропольского края, 
утвержденным решением Думы Георгиевского го-
родского округа Ставропольского края от 26 сентя-
бря 2018 г. № 400-18, Дума Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Георгиевского городско-

го округа Ставропольского края от 18 декабря 2019 
г. № 613-41 «О бюджете Георгиевского городского 
округа Ставропольского края на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесен-
ными решениями Думы Георгиев-ского городского 
округа Ставропольского края от 10 января 2020 г. № 
644-43, от 26 февраля 2020 г. № 647-44, от 30 апреля 
2020 г. № 689-47, от 27 мая 2020 г. № 703-48, от 29 
июля 2020 г. № 732-55) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. В абзаце втором цифры «4 288 610 908,52» 

заменить цифрами «4 418 521 559,65», цифры «4 087 
236 702,25» заменить цифрами «4 121 394 682,51».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «4 503 328 027,65» 
заменить цифрами «4 586 679 307,43», цифры «4 087 
236 702,25» заменить цифрами «4 125 336 114,51».

1.1.3. В абзаце четвертом цифры «214 717 119,13» 
заменить цифрами «168 157 747,78», цифры «0,00» 
заменить цифрами «3 941 432,00».

1.2. В пункте 5 цифры «3 737 221 470,63» заме-
нить цифрами «3 867 821 790,72», цифры «3 462 098 
841,25» заменить цифрами «3 489 836 177,53».

1.3. В пункте 9 цифры «986 434 445,99» заменить 
цифрами «1 071 436 422,59».

1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить в составе расходов местного бюд-

жета бюджетные ассигнования резервного фонда ад-
министрации Георгиевского городского округа Став-
ропольского края на 2020 год в объеме 13 769 678,46 
руб., на 2021 год в объеме 303 030,00 руб., на 2022 год 
в объеме 3 605 088,83 руб.».

1.5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Установить верхний предел муниципального 

внутреннего долга Георгиевского городского округа 
Ставропольского края:

на 1 января 2021 года по долговым обязательствам 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципаль-
ным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

на 1 января 2022 года по долговым обязательствам 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципаль-
ным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

на 1 января 2023 года по долговым обязательствам 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципаль-
ным гарантиям в сумме 0,00 руб.».

1.6. Дополнить пункт 14 абзацем вторым следую-
щего содержания:

«Заимствования денежных средств осуществляют-
ся в виде кредитов кредитных организаций в 2020 
году в сумме 30 000 000,00 руб., в 2021 году в сумме 
30 000 000,00 руб.».

1.7. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Установить объем расходов на обслуживание 

муниципального внутреннего долга Георгиевского 
городского округа Ставропольского края в 2020 году 
в сумме 349 454,79 руб., в 2021 году в сумме 1 392 
090,41 руб. и в 2022 году в сумме 0,00 руб.».

1.8. В пункте 19:
1.8.1. В абзаце втором цифры «14 208 573,46» заме-

нить цифрами «4 544 357,15».
1.8.2. Абзац пятый изложить в следующей редак-

ции:

«в объеме 565 187,21 руб., предусмотренных по 
разделу «Общегосу-дарственные вопросы», под-
разделу «Другие общегосударственные вопросы» 
классификации расходов бюджетов на обеспечение 
гарантий, установ-ленных трудовым законодатель-
ством и обеспечение функций органов местного са-
моуправления;».

1.8.3. Абзац седьмой изложить в следующей редак-
ции:

«в объеме 388 292,75 руб., предусмотренных по раз-
делу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы» классифи-
кации расходов бюджетов на исполнение судебных 
актов, оплату штрафов и иных мер принуждения;».

1.9. Пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Органы местного самоуправления Георгиев-

ского городского округа Ставропольского края не 
вправе в 2020 году превышать численность муници-
пальных служащих Георгиевского городского округа 
Ставропольского края, установленную штатным рас-
писанием соответствующего органа местного самоу-
правления Георгиевского городского округа Ставро-
польского края по состоянию на 1 января 2020 года».

1.10. Приложение 1 изложить в следующей редак-
ции:

«Приложение 1
к решению Думы 

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета 

на 2020 год
(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-

евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.11. Приложение 1.1 изложить в следующей редак-
ции:

«Приложение 1.1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета

на плановый период 2021 и 2022 годов
(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-

евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.12. В приложении 2:
1.12.1. После строки «606 2 02 39998 04 1158 150 

Единая субвенция бюджетам городских округов 
(осуществление отдельных государственных полно-
мочий по социальной поддержке семьи и детей)» до-
полнить строками следующего содержания:

«606 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные транс-
ферты бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных организаций»;

«606 2 02 49999 04 1217 150 Прочие межбюджет-
ные трансферты, пе-редаваемые бюджетам город-
ских округов (приобретение новогодних подарков 
детям, обучающимся по образовательным програм-
мам начального общего образования в муниципаль-
ных и частных образовательных организа-циях Став-
ропольского края)».

1.12.2. После строки «614 2 07 04020 04 0136 150 
Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта 
«Благоустройство городского озера и прилега-ющей 
к нему территории в городе Георгиевске Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»)» 
дополнить строками следующего содержания:

«614 2 07 04020 04 0158 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство тротуаров ул. 
Калинина от ул. Ленинградской в городе Георгиевске 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)»;

«614 2 07 04020 04 0159 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство городского 
озера и прилегающей к нему территории (4-ая оче-
редь) города Георгиевска Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)».

1.12.3. После строки «614 2 07 04020 04 0236 150 
Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на 
реализацию проекта «Благоустройство городского 
озера и прилегающей к нему территории в городе Ге-
оргиевске Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»)» дополнить строками следующего 
содержания:

«614 2 07 04020 04 0258 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благоу-
стройство тротуаров ул. Калинина от ул. Ленинград-
ской в городе Георгиевске Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)»;

«614 2 07 04020 04 0259 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Бла-
гоустройство городского озера и прилегающей к 
нему территории (4-ая очередь) города Георгиевска 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)».

1.12.4. После строки «614 2 07 04050 04 0336 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов (поступления средств от органи-
заций на реализацию проекта «Благоустройство го-
родского озера и прилегающей к нему территории в 
городе Георгиевске Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)» дополнить строками следу-
ющего содержания:

«614 2 07 04050 04 0358 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов (посту-
пления средств от организаций на реализацию про-
екта «Благоустройство тротуаров ул. Калинина от ул. 
Ленинградской в городе Георгиевске Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)»;

«614 2 07 04050 04 0359 150 Прочие безвозмезд-
ные поступления в бюджеты городских округов (по-
ступления средств от организаций на реали-зацию 
проекта «Благоустройство городского озера и при-
легающей к нему территории (4-ая очередь) города 
Георгиевска Георгиевского городского округа Став-
ропольского края»)».

1.12.5. После строки «644 2 07 04020 04 0157 150 
Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта 
«Ремонт кровли Балковского сельского Дома культу-
ры МБУК «Централизованная клубная система Геор-
гиевского городского округа» в поселке Балковский 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)» дополнить строками следующего содержа-
ния:

«644 2 07 04020 04 0160 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство парковой тер-
ритории в станице Александрийская Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0161 150 Поступления от денеж-
ных пожертвова-ний, предоставляемых физически-
ми лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Ремонт зрительного зала с за-

меной кресел Балковского сельского Дома культуры 
МБУК «ЦКС ГГО» в поселке Балковский Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0162 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Устройство тротуара по пере-
улку Депутатский в станице Георгиевская Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0163 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Ремонт линий уличного осве-
щения в селе Краснокумское Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0164 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство тротуарной 
дорожки по улице Верхняя от улицы Благовещенская 
до трассы Георгиевск-Пятигорск в станице Лысогор-
ская Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0165 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Спортивная площадка для вор-
каута с уличными тренажерами по ул. Юбилейная в 
станице Незлобная Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0166 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство прилегающей 
территории Новоульяновского сельского Дома куль-
туры «Централизованная клубная система Георгиев-
ского городского округа», расположенного в поселке 
Новоульяновский Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0167 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Ограждение и обустройство 
территории проведения спортивно-массовых меро-
приятий в поселке Новый Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0168 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц 
на реализацию проекта «Ремонт фойе Обильненско-
го сельского Дома культуры муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система Георгиевского городского округа», 
расположенного в селе Обильное Георгиевского го-
родского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0169 150 Поступления от денеж-
ных пожертвова-ний, предоставляемых физически-
ми лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство территории 
«Аллея славы» в поселке Падинский Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0170 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Ремонт уличного освещения в 
станице Подгорная Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)».

1.12.6. После строки «644 2 07 04020 04 0257 150 
Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на 
реализацию проекта «Ремонт кровли Балковского 
сельского Дома культуры МБУК «Централизованная 
клубная система Георгиевского городского округа» в 
поселке Балковский Георгиевского городского окру-
га Ставропольского края»)» дополнить строками сле-
дующего содержания:

«644 2 07 04020 04 0260 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 

СПЕЦВЫПУСК



2 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2020 г. НОЯБРЬ, №55 (1274)
Продолжение. Начало на 1 стр. 

Официально

лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благоу-
стройство парковой территории в станице Алексан-
дрийская Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0261 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Ремонт 
зрительного зала с заменой кресел Балковского сель-
ского Дома культуры МБУК «ЦКС ГГО» в поселке 
Балковский Георгиевского городского округа Став-
ропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0262 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринима-телей на реализацию проекта «Устрой-
ство тротуара по переулку Депутатский в станице 
Георгиевская Георгиевского городского округа Став-
ропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0263 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Ремонт 
линий уличного освещения в селе Краснокумское 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)»;

«644 2 07 04020 04 0264 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благоу-
стройство тротуарной дорожки по улице Верхняя от 
улицы Благовещенская до трассы Георгиевск-Пяти-
горск в станице Лысогорская Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0265 150 Поступления от денеж-
ных пожертвова-ний, предоставляемых физически-
ми лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Спор-
тивная площадка для воркаута с уличными тренаже-
рами по ул. Юбилейная в станице Незлобная Георги-
евского городского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0266 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благо-
устройство прилегающей территории Новоульянов-
ского сельского Дома культуры «Централизованная 
клубная система Георгиевского городского округа», 
расположенного в поселке Новоульяновский Георги-
евского городского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0267 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Ограж-
дение и обустройство территории проведения спор-
тивно-массовых мероприятий в поселке Новый 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)»;

«644 2 07 04020 04 0268 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Ремонт 
фойе Обильненского сельского Дома культуры му-
ниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Георгиевского 
городского округа», расположенного в селе Обиль-
ное Георгиевского городского округа Ставропольско-
го края»)»;

«644 2 07 04020 04 0269 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благо-
устройство территории «Аллея славы» в поселке 
Падинский Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»)»;

«644 2 07 04020 04 0270 150 Поступления от денеж-
ных пожертвова-ний, предоставляемых физически-
ми лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Ремонт 
уличного освещения в станице Подгорная Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»)».

1.12.7. После строки «644 2 07 04050 04 0357 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Ремонт кровли 
Балковского сельского Дома культуры МБУК «Цен-
трализованная клубная система Георгиевского город-
ского округа» в поселке Балковский Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)» допол-
нить строками следующего содержания:

«644 2 07 04050 04 0360 150 Прочие безвозмезд-
ные поступления в бюджеты городских округов (по-
ступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Благоустройство парковой территории в 
станице Александрийская Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0361 150 Прочие безвозмезд-
ные поступления в бюджеты городских округов (по-
ступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Ремонт зрительного зала с заменой кресел 
Балковского сельского Дома культуры МБУК «ЦКС 
ГГО» в поселке Балковский Георгиевского городско-
го округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0362 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов (посту-
пления средств от организаций на реализацию про-

екта «Устройство тротуара по переулку Депутатский 
в станице Георгиевская Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0363 150 Прочие безвозмезд-
ные поступления в бюджеты городских округов (по-
ступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Ремонт линий уличного освещения в селе 
Краснокумское Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0364 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов (посту-
пления средств от организаций на реализацию про-
екта «Благоустройство тротуарной дорожки по улице 
Верхняя от улицы Благовещенская до трассы Георги-
евск-Пятигорск в станице Лысогорская Георгиевско-
го городского округа Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0365 150 Прочие безвозмезд-
ные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализа-
цию проекта «Спортивная площадка для воркаута с 
уличными тренажерами по ул. Юбилейная в станице 
Незлобная Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0366 150 Прочие безвозмезд-
ные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализа-
цию проекта «Благоустройство прилегающей терри-
тории Новоульяновского сельского Дома культуры 
«Централизованная клубная система Георгиевско-
го городского округа», расположенного в поселке 
Новоульяновский Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0367 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов (посту-
пления средств от организаций на реализацию про-
екта «Ограждение и обустройство территории про-
ведения спортивно-массовых мероприятий в поселке 
Новый Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0368 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов (посту-
пления средств от организаций на реализацию про-
екта «Ремонт фойе Обильненского сельского Дома 
культуры муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная клубная система Ге-
оргиевского городского округа», расположенного 
в селе Обильное Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0369 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов (посту-
пления средств от организаций на реализацию про-
екта «Благоустройство территории «Аллея славы» в 
поселке Падинский Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)»;

«644 2 07 04050 04 0370 150 Прочие безвозмезд-
ные поступления в бюджеты городских округов (по-
ступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Ремонт уличного освещения в станице 
Подгорная Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»)».

1.12.8. После строки «645 2 07 04020 04 0154 150 
Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта 
«Благоустройство прилегающей территории струк-
турного подразделения Городской Дворец культуры 
МБУК «Централизованная клубная система Геор-
гиевского городского округа» в городе Георгиевске 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)» дополнить строкой следующего содержания:

«645 2 07 04020 04 0171 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от физических лиц 
на реализацию проекта «Творческий лофт «Новое 
пространство» МБУК «Централизованная клубная 
система Георгиевского городского округа» города 
Георгиевска Георгиевского городского округа Став-
ропольского края»)».

1.12.9. После строки «645 2 07 04020 04 0254 150 
Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на 
реализацию проекта «Благоустройство прилегающей 
территории структурного подразделения Городской 
Дворец культуры МБУК «Централизованная клубная 
система Георгиевского городского округа» в городе 
Георгиевске Георгиевского городского округа Став-
ропольского края»)» дополнить строкой следующего 
содержания:

«645 2 07 04020 04 0271 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Творче-
ский лофт «Новое пространство» МБУК «Централи-
зованная клубная система Георгиевского городского 
округа» города Георгиевска Георгиевского городско-
го округа Ставропольского края»)».

1.12.10. После строки «645 2 07 04050 04 0354 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов (поступления средств от организа-
ций на реализацию проекта «Благоустройство при-
легающей территории структурного подразделения 
Городской Дворец культуры МБУК «Централизован-
ная клубная система Георгиевского городского окру-
га» в городе Георгиевске Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)» дополнить строкой 
следующего содержания:

«645 2 07 04050 04 0371 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов (посту-
пления средств от организаций на реализацию про-
екта «Творческий лофт «Новое пространство» МБУК 

«Централизованная клубная система Георгиевского 
городского округа» города Георгиевска Георгиевско-
го городского округа Ставропольского края»)».

1.13. Приложение 4 изложить в следующей редак-
ции:

«Приложение 4
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета по коду вида доходов 

бюджетов и аналитической группе подвида 
доходов бюджетов на 2020 год

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-
евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.14. В приложении 4.1:
1.14.1. В строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Без-

возмездные поступления» цифры «3 462 098 841,25» 
заменить цифрами «3 496 256 821,51».

1.14.2. В строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвоз-
мездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации» цифры «3 462 
098 841,25» заменить цифрами «3 489 836 177,53».

1.14.3. В строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Суб-
сидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «953 
835 679,76» заменить цифрами «981 573 016,04».

1.14.4. В строке «000 2 02 25519 00 0000 150 Субси-
дия бюджетам на поддержку отрасли культуры» циф-
ры «2 082 008,60» заменить цифрами «8 996 278,60».

1.14.5. В строке «000 2 02 25519 04 0000 150 Суб-
сидия бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры» цифры «2 082 008,60» заменить 
цифрами «8 996 278,60».

1.14.6. В строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Про-
чие субсидии» циф-ры «102 145 560,59» заменить 
цифрами «122 968 626,87».

1.14.7. В строке «000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие 
субсидии бюджетам городских округов» цифры «102 
145 560,59» заменить цифрами «122 968 626,87».

1.14.8. После строки «000 2 02 49999 04 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 4 671 206,27 4 771 
822,96» дополнить строками следующего содержа-
ния:

«000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления 6 420 643,98 0,00»;

«000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов 6 420 
643,98 0,00»;

«000 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских 
округов 4 210 643,98 0,00»;

«000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов 2 210 
000,00 0,00».

1.14.9. В строке «000 8 50 00000 00 0000 000 Всего 
доходов» цифры «4 087 236 702,25» заменить цифра-
ми «4 121 394 682,51».

1.15. Приложение 5 изложить в следующей редак-
ции:

«Приложение 5
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов местного бюджета по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным расходам) 
группам видов расходов на 2020 год

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-
евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.16. Приложение 5.1 изложить в следующей ре-
дакции:

«Приложение 5.1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов местного бюджета по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным расходам) 
группам видов расходов 

на плановый период 2021 и 2022 годов
(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-

евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.17. Приложение 6 изложить в следующей редак-
ции:

«Приложение 6
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов местного 

бюджета на 2020 год
(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-

евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.18. Приложение 6.1 изложить в следующей ре-
дакции:

«Приложение 6.1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов местного 

бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов
(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-

евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.19. Приложение 7 изложить в следующей редак-
ции:

«Приложение 7
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края 
от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2020 год

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-
евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.20. Приложение 7.1 изложить в следующей ре-
дакции:

«Приложение 7.1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 18 декабря 2019 г. № 613-41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов 
бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-
евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

1.21. Приложение 8 изложить в следующей редак-
ции:

«Приложение 8
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 18 декабря 2019 г. № 613-41

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований 

Георгиевского городского округа 
Ставропольского края на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов

(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-
евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по бюджету, 
налогам и собственности Думы Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа 

Ставропольского края
А.М.Стрельников

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа 

Ставропольского края
 Ж.А.Донец

Подписано: 
03 ноября 2020 г.



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 32020 г.НОЯБРЬ, №55 (1274)

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа 

Ставропольского края

28 октября 2020 г.   г. Георгиевск   № 773-58

Об утверждении Генерального плана
Георгиевского городского округа 

Ставропольского края

В соответствии со статьями 24, 28 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, пунктом 28 ча-
сти 1 статьи 14, пунктом 9 части 3 статьи 36 Устава 
Георгиевского городского округа Ставропольского 
края, решением Думы Георгиевского городского 
округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года 
№ 227-7 «О вопросах правопреемства», протоколом 
общественных обсуждений от 26 августа 2020 г., за-
ключением о результатах общественных обсуждений 
от 26 августа 2020 г. Дума Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить Генеральный план Георгиевского го-
родского округа Ставропольского края согласно при-
ложению.

2. Признать утратившими силу решение Думы го-
рода Георгиевска от 03 марта 2009 г. № 268-25 «Об 
утверждении Генерального плана города Георгиев-
ска (Перспективный план развития до 2030 года)», 
решение Совета депутатов муниципального образо-
вания поселка Нового Георгиевского района Став-
ропольского края четвертого созыва от 23 декабря 
2009 г. № 41-192 «Об утверждении Генерального 
плана поселка Нового Георгиевского района Ставро-
польского края», решение Совета депутатов станицы 
Подгорной Георгиевского района Ставропольского 
края от 09 марта 2010 г. № 450-96 «Об утверждении 
корректировки Генерального плана станицы Подгор-
ной Георгиевского района Ставропольского края», 
решение Совета депутатов муниципального образо-
вания станицы Лысогорской Георгиевского района 
Ставропольского края от 18 марта 2010 г. № 72-1 «Об 
утверждении генерального плана муниципального 
образования станицы Лысогорской Георгиевского 
района Ставропольского края», решение Совета де-
путатов муниципального образования села Новоза-
веденного Георгиевского района Ставропольского 
края от 18 марта 2011 г. № 79-08 «Об утверждении 
генерального плана муниципального образования 
Села Новозаведенного Георгиевского района Ставро-
польского края», решение Совета депутатов станицы 
Подгорной Георгиевского района Ставропольского 
края от 02 ноября 2011 г. № 53-10 «О внесении изме-
нений в корректировку Генерального плана станицы 
Подгорной Георгиевского района Ставропольского 
края», решение Совета депутатов станицы Подгор-
ной Георгиевского района Ставропольского края от 
16 ноября 2012 года № 132-32 «О внесении измене-
ний в корректировку Генерального плана станицы 
Подгорной Георгиевского района Ставропольского 
края», решение Совета депутатов муниципального 
образования Балковского сельсовета Георгиевского 
района Ставропольского края от 24 сентября 2013 г. 
№ 128-45 «Об утверждении Генерального плана му-
ниципального образования Балковского сельсовета 
Георгиевского района Ставропольского края» реше-
ние Совета депутатов Урухского сельсовета Георги-
евского района Ставропольского края от 16 декабря 
2013 года № 69-12 «Об утверждении Генерального 
плана муниципального образования Урухского сель-
совета Георгиевского района Ставропольского края», 
решение Совета депутатов муниципального образо-
вания Крутоярского сельсовета Георгиевского райо-
на Ставропольского края от 25 декабря 2013 года № 
66-13 «Об утверждении Генерального плана муници-
пального образования Крутоярского сельсовета Ге-

оргиевского района Ставропольского края», решение 
Совета депутатов Незлобненского сельсовета Геор-
гиевского района Ставропольского края от 23 апре-
ля 2014 г. № 368-32 «Об утверждении Генерального 
плана муниципального образования Незлобненского 
сельсовета Георгиевского района Ставропольского 
края», решение Совета депутатов села Обильно-
го Георгиевского района Ставропольского края от 
23 мая 2014 года №263-41 «Об утверждении гене-
рального плана муниципального образования. села 
Обильного Георгиевского района Ставропольского 
края», решение Совета депутатов Шаумяновского 
сельсовета Георгиевского района Ставропольского 
края от 05 июня 2014 г. № 201-47 «Об утверждении 
генерального плана муниципального образования 
Шаумяновского сельсовета Георгиевского района 
Ставропольского края», решение Совета депутатов 
муниципального образования станицы Георгиевской 
Георгиевского района Ставропольского края от 10 
декабря 2014 года № 52 «Об утверждении Генераль-
ного плана муниципального образования станицы 
Георгиевской Георгиевского района Ставрополь-
ского края», решение Совета депутатов Алексан-
дрийского сельсовета Георгиевского района Ставро-
польского края от 22 декабря 2014 г. № 228/34 «Об 
утверждении Генерального плана муниципального 
образования Александрийского сельсовета Георгиев-
ского района Ставропольского края», решение Сове-
та депутатов Ульяновского сельсовета Георгиевского 
района Ставропольского края от 22 декабря 2014 г. 
№ 227-29 «Об утверждении Генерального плана 
муниципального образования Ульяновского сельсо-
вета Георгиевского района Ставропольского края», 
решение Совета Георгиевского муниципального 
района Ставропольского края четвертого созыва 28 
июня 2016 г. № 113-10 «Об утверждении Генераль-
ного плана муниципального образования станицы 
Подгорной Георгиевского района Ставропольского 
края», решение Совета Георгиевского муниципаль-
ного района Ставропольского края четвертого со-
зыва от 28 июня 2016 г. № 115-10 «Об утверждении 
генерального плана муниципального образования 
села Краснокумского Георгиевского района Ставро-
польского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по вопросам 
коммунального хозяйства Думы Георгиевского го-
родского округа Ставропольского края (Колесников).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа 

Ставропольского края
А.М.Стрельников

  Исполняющая полномочия 
Главы Георгиевского городского округа 

Ставропольского края
                                      Ж.А.Донец
Подписано: 28 октября 2020 г.

Приложение
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 28 октября 2020 г. № 773-58

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(В соответствии с ч. 22 ст. 61 Устава Георги-

евского городского округа Ставропольского края 
текст приложения не приводится.

Полный текст решения размещен на официаль-
ном сайте Георгиевского городского округа Став-
ропольского края в сети «Интернет»: http://www.
georgievsk.ru/duma/resheniya.php.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

        30 октября 2020 г.       г. Георгиевск          № 2769

Об утверждении порядка проведения антикорруп-
ционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов администра-
ции Георгиевского городского округа Ставропольско-
го края

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 
г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе норма-
тивных правовых актов и проектов нормативных право-
вых актов»,  постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупци-
он-ной экспертизе нормативных правовых актов и проек-
тов нормативных правовых актов», Законом Ставрополь-
ского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз «О противодействии 
коррупции в Ставропольском крае», на основании статей 
57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставро-
польского края администрация Георгиевского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения анти-
коррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
и проектов нормативных право-вых актов администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановления админи-
страции Георгиевского городского округа Ставропольско-
го края:

от 23 октября 2017 г. № 1814 «Об утверждении порядка 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»;

от 28 декабря 2019 г. № 4233 «О внесении изменения в 
Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нор-
мативных правовых актов и проектов нормативных право-
вых актов администрации Георгиевского городского окру-
га Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края от 23 октября 2017 г. № 1814». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа Ставропольского края                                 

Ж.А.Донец

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 30 октября 2020 г. № 2769

ПОРЯДОК
проведения антикоррупционной экспертизы норматив-

ных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов администрации Георгиевского городского округа

 Ставропольского края

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила прове-

дения антикоррупционной экспертизы нормативных пра-

вовых актов и проектов нормативных правовых актов 
администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края (далее – администрация), в целях выявления 
в них положений, устанавливающих для правоприменителя 
необоснованно широкие пределы усмотрения или возмож-
ность необоснованного применения исключений из общих 
правил, а также положений, содержащих неопределенные, 
трудновыполнимые и (или) обременительные требования к 
гражданам и организациям и тем самым создающих усло-
вия для проявления коррупции (далее - коррупциогенные 
факторы), и их последующего устранения (далее - антикор-
рупционная экспертиза).

2. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответ-
ствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных право-
вых актов и проектов нормативных правовых актов», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 26 
февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных пра-
вовых актов», Законом Ставропольского края «О противо-
действии коррупции в Ставропольском крае» и настоящим 
Порядком.

3. В отношении нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов администрации Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края может быть 
проведена независимая антикоррупци-онная экспертиза 
институтами гражданского общества и гражданами Рос-
сийской Федерации в порядке, предусмотренном норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, за счет их 
собственных средств (далее – независимая антикоррупци-
онная экспертиза).

4. Проекты нормативных правовых актов администрации 
по вопросам, касающимся:

прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
муниципальной собственности, муниципальной службы, 

бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, 
градостроительного, природоохранного законодательства;

социальных гарантий лицам, замещающим (замещав-
шим) муниципальные должности, должности муниципаль-
ной службы, в обязательном порядке предоставляются в 
органы прокуратуры.

В этих целях структурное подразделение администрации, 
подготовившее проект нормативного правового акта адми-
нистрации, обязано представить указанный проект с сопро-
водительным письмом в Георгиевскую межрайонную про-
куратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.

В случае поступления от органа прокуратуры заключения 
о наличии в проекте нормативного правового акта  адми-
нистрации коррупциогенных факторов, указанное  заклю-
чение подлежит обязательному рассмотрению, по итогам 
которого выявленные недостатки устраняются с уведомле-
нием об этом органа прокуратуры, внесшего заключение.

Копия заключения органа прокуратуры направляется 
структурным подразделением администрации в правовое 
управление администрации в течение 1 рабочего дня, сле-
дующего за днем получения заключения.

II. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
проектов нормативных правовых актов администрации

5. Антикоррупционная экспертиза проектов норматив-
ных правовых актов администрации проводится правовым 
управлением администрации при проведении их юриди-
ческой экспертизы в сроки, установленные Регламентом 
администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края.

6. При отсутствии в проекте нормативного правового акта 
админи-страции коррупциогенных факторов специалистом 
правового управления администрации, проводившим анти-
коррупционную экспертизу, на проекте нормативного пра-
вового акта делается отметка «Антикоррупционная экспер-
тиза проведена. Коррупциогенных факторов не выявлено» 
и заверяется подписью. 

7. Выявленные при проведении антикоррупционной 
экспертизы в проектах нормативных правовых актов ад-
министрации коррупциогенные факторы и способы их 
устранения отражаются в заключении, имеющем рекомен-
дательный характер, подготавливаемом по итогам юри-
дической экспертизы (далее - заключение). Заключение 
подписывается специалистом  правового управления адми-
нистрации, проводившим антикоррупционную экспертизу.

Заключение, подготовленное правовым управлением ад-
министрации в отношении проекта нормативного правово-
го акта администрации, содержащее указание на наличие 
коррупциогенных факторов, направляется структурному 
подразделению - разработчику проекта нормативного 
пра-вового акта для обязательного рассмотрения. 

8. Положения проекта нормативного правового акта ад-
министрации, содержащие коррупциогенные факторы, 
выявленные при проведении ан-тикоррупционной экспер-
тизы, устраняются разработчиком проекта нормативного 
правового акта на стадии его доработки.

9. В случае несогласия разработчика с результатами ан-
тикоррупционной экспертизы, свидетельствующими о на-
личии в проекте разрабатываемого им нормативного пра-
вового акта администрации коррупциогенных факторов, 
разработчик вносит проект нормативного правового акта 
Главе Георгиевского городского округа Ставропольского 
края с приложением к нему всех поступивших заключений 
и письменного возражения с обоснованием своего несогла-
сия.

III. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов администрации

10. Антикоррупционная экспертиза нормативных право-
вых актов администрации проводится структурными под-
разделениями администрации по вопросам, относящимся к 
их сфере деятельности,  совместно с правовым управлени-
ем администрации при мониторинге их применения.

11. Мониторинг применения нормативных правовых 
актов администрации осуществляется в соответствии с 
ежеквартальными планами в порядке, установленном По-
ложением о мониторинге нормативных правовых актов 

администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края, утвержденным администрацией.

12. План мониторинга нормативных правовых актов 
администрации разрабатывается правовым управлением 
администрации на основании предложений структурных 
подразделений администрации.

13. Структурные подразделения администрации при вы-
явлении ими коррупциогенных факторов в нормативном 
правовом акте администрации,  относящемся к их сфере 
деятельности, в том числе не включенном в план мони-
торинга нормативных правовых актов администрации, 
направляют в течение 5 рабочих дней со дня выявления 
коррупциогенных факторов соответствующую информа-
цию в правовое управление администрации для проведе-
ния антикоррупционной экспертизы. 

Правовое управление администрации проводит анти-
коррупционную экспертизу нормативного правового акта 
администрации, по результатам которой, в случае под-
тверждения наличия в нем коррупциогенных факторов, го-
товит соответствующее заключение и направляет в струк-
турное подразделение администрации для принятия мер 
по устранению коррупциогенных факторов. 

IV. Порядок размещения нормативных правовых актов
администрации и их проектов в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет» для проведения их 
независимой антикоррупционной экспертизы

14. В целях обеспечения возможности проведения неза-
висимой антикоррупционной экспертизы проектов норма-
тивных правовых актов адми-нистрации структурное под-
разделение администрации, являющееся разработчиком 
проекта нормативного правового акта, обеспечивает его 
размещение на официальном сайте Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» (далее – офици-
альный сайт округа) в разделе «Проекты муниципальных 
правовых актов» в течение рабочего дня, соответствую-
щего дню направ-ления данного проекта на юридическую 
экспертизу в правовое управление администрации, а в слу-
чае если указанный проект подготовлен правовым управ-
лением администрации - в течение одного рабочего дня, 
следующего за днем окончания подготовки проекта.

15. На официальном сайте округа размещается следую-
щая информация:

1) наименование проекта нормативного правового акта 
администрации;

2) ссылка, позволяющая скачать текст проекта норматив-
ного правового акта администрации;

3) сведения о разработчике (наименование, почтовый 
адрес, адрес электронной почты);

4) дата начала и дата окончания приема заключений по 
результатам проведения независимой антикоррупционной 
экспертизы;

5) форма направления заключения;
6) результат проведения независимой антикоррупцион-

ной экспертизы.

16. Проект нормативного правового акта администрации 
размещается на официальном сайте округа для проведения 
независимой антикоррупционной экспертизы не менее, 
чем на 7 календарных дней.

Результат проведения независимой антикоррупционной 
экспертизы подлежит размещению на официальном сайте 
округа в течение 10 рабочих дней со дня принятия норма-
тивного правового акта администрации либо в течение  5 
рабочих дней со дня принятия разработчиком решения об 
отзыве с рассмотрения проекта нормативного правового 
акта. 

17. Возможность проведения независимой антикорруп-
ционной экспертизы нормативных правовых актов адми-
нистрации обеспечивается посредством их размещения на 
официальном сайте округа.

Прием заключений о независимой антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов администрации 
осуществляется администрацией в течение всего перио-
да их действия со дня размещения на официальном сайте 
округа. 

V. Действия разработчика при получении заключения
о независимой антикоррупционной экспертизе

18. Заключения, поступившие по результатам прове-
дения независимой антикоррупционной экспертизы, 
подлежат обязательному рассмотрению разработчиком 
нормативного правового акта в течение 10 дней со дня 
их поступления. В течение указанного срока разработчик 
направляет копию заключения, поступившего по результа-
там проведения независимой антикоррупционной экспер-
тизы, в правовое управление администрации с пояснитель-
ной запиской, в которой дает собственную оценку фактам, 
изложенным в заключении о независимой антикоррупци-
онной экспертизе.

19. Разработчик устраняет положения, содержащие кор-
рупциогенные факторы, указанные в заключении о неза-
висимой антикоррупционной экспертизе, на стадии дора-
ботки соответствующего проекта нормативного правового 
акта администрации.

20. По результатам рассмотрения заключения о незави-
симой антикоррупционной экспертизе гражданину или 
организации, проводившим независимую антикорруп-
ционную экспертизу, разработчиком в течение 5 рабочих 
дней со дня истечения срока, указанного в пункте 18 насто-
ящего Порядка, направляется мотивированный ответ, за 
исключением случаев, когда в заключении о независимой 
антикоррупционной экспертизе отсутствует предложение 
о способе устранения выявленных коррупциогенных фак-
торов.

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа 

Ставропольского края                          
А.Н.Савченко



4 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2020 г. НОЯБРЬ, №55 (1274)

Издание зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

по Северо-Кавказскому  федеральному округу. 
Регистрационный номер ПИ №ТУ26-00573 от 12 мая 2015г.

Реализуется бесплатно.

Учредители:
Администрация Георгиевского городского округа 

Ставропольского края,
 Дума Георгиевского городского округа 

Ставропольского края.

Отпечатана в АО «Издательство «Кавказская здравница», 
г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября,67.

Главный редактор Телько А.В.
Заказ № 208055.

Тираж этого номер 500.
Время подписания в печать: по графику 14:00, фактически 14:00

          «ГЕОРГИЕВСКАЯ ОКРУГА»                                
      Адрес издателя и редакции: 357820, 

    Ставропольский край, г.  Георгиевск, 
пл. Победы, 1, тел: 2-43-02, 

okruga@georgievsk.ru

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о результатах контрольных 
и экспертно-аналитических 
мероприятий, проведённых 

контрольно-счётной палатой 
Георгиевского городского округа 

Ставропольского края 
за III квартал 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 
07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации и деятельности контроль-
но-счётных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», 
положением о контрольно-счётной палате 
Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края контрольно-счётной палатой Геор-
гиевского городского округа Ставропольского 
в III квартале 2020 года проведено 19 меро-
приятий, из них экспертно-аналитических 
– 18, контрольных – 1. Информации по меро-
приятиям направлены исполняющему полно-
мочия Главы округа и в Думу округа.

По результатам экспертно-аналитических 
мероприятий подготовлены заключения в 
части внесения изменений в решение Думы  
Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края «О бюджете Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов» - 1, 
в сфере управления муниципальным имуще-
ством – 8, в части контроля за исполнением 
бюджета – 1, по муниципальным программам 
– 8,  в том числе 1 из них «Проверка эффек-
тивности использования бюджетных средств, 
выделенных на реализацию национальных 
проектов, государственных и муниципальных 
программ» -  по заданию Георгиевской ме-
жрайонной прокуратуры, внесено 12 предло-
жений, при принятии  решений Думы учтено 
3 предложения. 

Завершено контрольное мероприятие «Про-
верка законности, результативности (эф-
фективности и экономности) использования 
бюджетных средств, выделенных муници-
пальному казённому дошкольному образо-
вательному учреждению «Детский сад № 
2 «Дюймовочка» станицы Георгиевской» в 
рамках программы Георгиевского городского 
округа Ставропольского края «Развитие обра-
зования и молодёжной политики» за 2019 год 
и истекший период 2020 года». По результа-
там проверки в адрес проверенного учреж-
дения и управления образования и молодёж-
ной политики администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края для 
принятия мер по устранению выявленных 
нарушений и недостатков направлены пред-
ставления. 

Материалы по контрольному и экспертно- 
аналитическим мероприятиям направлены в 
Георгиевскую межрайонную прокуратуру.

В сентябре 2020 года начата проверка закон-
ности, результативности (эффективности и 
экономности) использования средств субси-
дий, выделенных из бюджета на выполнение 
муниципального задания и иные цели муни-
ципальному бюджетному учреждению до-
полнительного образования «Детская музы-
кальная школа города Георгиевска» в рамках 
программы Георгиевского городского округа 
Ставропольского края «Развитие образования 
и молодёжной политики» за 2018-2019 годы», 
которая будет завершена в IV квартале 2020 
года.

Председатель 
контрольно-счётной палаты 

Н.П. Мальнева 

ИЗВЕЩЕНИЕ
Согласно протоколу № 2 заседания аукционной комиссии по проведению аукциона на право 

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта/ нестационарного 
объекта по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставро-
польского края от 29 октября 2020 года состоялся аукцион на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта/ нестационарного объекта по предоставле-
нию услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края. 

Победителями аукциона признаны:
Лот № 1 - г. Георгиевск, ул. Тронина рядом с многоквартирным жилым домом по ул. Кали-

нина, 133, специализация - общественное питание -  ИП Додина Екатерина Георгиевна.
Лот № 4 - г. Георгиевск, ул. Батакская (в районе многоквартирного жилого дома по ул. Ба-

такской, 6), специализация - общественное питание - ИП Агаев Ага Надир Оглы.
Управление экономического развития и торговли администрации 

Георгиевского городского округа  Ставропольского края

Актуально
Прошло 2 месяца с момента запуска программы 

«Профсоюзная дисконтная программа» по 
инициативе Федерации профсоюзов Ставропольского 
края. К проекту уже присоединились три тысячи 
человек из пяти краевых отраслевых профсоюзных 
организаций Ставрополья! Даже в условиях пандемии 
мы продолжаем работать и подключать к проекту 
партнеров с эксклюзивными скидками! Их на 1 
октября в проекте более 200! 

Профсоюзы Георгиевского городского округа  отнеслись к федеральному проекту «Дисконтная 
карта профсоюза» с большим интересом. Координационный совет организаций профсоюзов 
нашего округа активно работает в этом направлении, учитывая мнения и предложения.

Особенно людей интересуют лечебные заведения – водолечебница, ЛДЦ «Таис», 
стоматологическая клиника «Дента», краевая частная клиника им. Батурина. 

А теперь в рамках проекта появилась  возможность со скидкой приобретать товары и продукты 
в некоторых торговых учреждениях – партнерах дисконтного проекта, количество которых 
значительно увеличивается.

Напомним: «Профсоюзный дисконт» или  «Дисконтная карта члена профсоюза» представляет 
собой универсальную дисконтную карту, предоставляющую возможность льготного приобретения 
товаров и услуг. Карта является индивидуальной, именной и выдается строго конкретному лицу 
- члену профсоюза. 

Проект является межрегиональным и  одной из его идей является объединение под одной 
картой всех профсоюзов для возможности взаимодействия и сотрудничества с федеральными 
партнёрами. Например, в проект добавились: сеть ювелирных магазинов «SUNLIGHT» (10%); 
сеть АЗС «ГАЗПРОМ» (3%); сеть ювелирных магазинов «585*Золотой» (10%); пиццерия 
«Pronto» (10%); строительная компания  «Золотая корона» (2-3%); сеть пиццерий «ДОДО пицца» 
(10%); спортивный клуб AlexFitness (30%); сеть офтальмологических клиник «ТРИ-3» (50%); 
клинико-диагностические лаборатории «KDLMED» (5%); детская школа программирования 
«Алгоритмика»(15%); магазин цифровой техники и мобильной связи «Цифроград» (спец. усл.); 
сеть стройцентров «Батяня» (5%); сеть магазинов экипировки и снаряжения «БлокПОСТ» (10%).

Ставропольский край — огромный по площади регион. На конец года решено выйти на 
отметку 300 партнеров! Больше информации об организациях - партнерах программы, конкурсах 
и любых изменениях в программе вы можете узнать на сайте профдисконтснг.рф, а также в 
социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», «Инстаграм» - группа «Профсоюзный дисконт 
Ставропольского края» (ссылка на Вк: https://vk.com/profdiscount.stavropol).

Выгоду от социального проекта для профсоюзов понимают  не только члены профсоюзов, но 
и партнеры проекта. Новые партнеры присоединяются к программе каждый день. Руководители 
торговых сетей и компаний в сфере услуг считают профсоюзную аудиторию перспективной. 
Официальное трудоустройство, «белая» зарплата, прописанные в коллективном договоре 
социальные гарантии делают  работников организаций, где есть профсоюзы, увереннее в 
завтрашнем дне и влияют на их покупательскую активность. 

Партнеры готовы предложить эксклюзивные скидки членам профсоюза. А профсоюзные 
организации самостоятельно принимают решение:  включаться в проект или нет.

Чем больше будет участников проекта, тем больше партнёров мы сможем привлечь для 
предоставления эксклюзивных скидок членам профсоюзов. А это уже социальные гарантии.

«Профсоюзный дисконт»  – это инструмент для адресной помощи каждому члену профсоюза. 
Профсоюз не только сохраняет заработную плату или борется за ее увеличение, но и снижает 
ежедневные расходы работника, с помощью такой программы. 

В настоящее время стало возможным вручать членам профсоюзов дисконтную карту в виде 
праздничной открытки к профессиональному празднику!

Если у вас есть вопросы по выпуску карты в вашем профсоюзе, задайте их куратору проекта 
Алексею Михееву по телефону: +7 (922) 783-88-73 или по электронной почте: profdiscount.
stavropol@mail.ru

                                                                         Елена Прохоренко, председатель 
межмуниципального координационного совета организаций профсоюзов в г. Георгиевске 

«Профсоюзный дисконт»
как социальная поддержка

В ДТП ПОСТРАДАЛ 11-ЛЕТНИЙ 
ВЕЛОСИПЕДИСТ

По предварительным данным 28 октября 2020 
около 17 часов несовершеннолетний водитель 
велосипеда при пересечении автодороги не 
предоставил преимущество грузовому автомо-
билю ЗИЛ и допустил столкновение с ним.

Велосипедист доставлен в больницу, где ему 
назначено амбулаторное лечение.

Отдел ГИБДД ОМВД России по Георгиев-
скому городскому округу напоминает, что со-
гласно п. 24.3 ПДД движение велосипедистов в 
возрасте от 7 до 14 лет должно осуществляться 
только по тротуарам, пешеходным, велосипед-
ным и велопешеходным дорожкам, а также в 
пределах пешеходных зон.

Уважаемые родители! Приобретая велосипед 
или другие средства индивидуальной мобиль-
ности, позаботьтесь о безопасности детей, 
контролируйте их время препровождение и 
соблюдение правил дорожного движения. Не 
забывайте о том, что в темное время суток обя-
зательно использование световозвращающих 
элементов.

Уважаемые георгиевцы!
Соблюдайте Правила дорожного движения. 

От того, насколько вы внимательны и осторож-
ны на дороге, зависит чье-то здоровье и жизнь. 
Берегите себя!

Рафаил Калабеков, 
врио начальника ОГИБДД

капитан полиции

ГУ МВД России по Ставропольскому краю проводит профилактическое мероприятие 
«С НЕНАВИСТЬЮ И КСЕНОФОБИЕЙ НАМ НЕ ПО ПУТИ».

Проблема противодействия экстремизму остается сегодня одной из наиболее актуальных не 
только в Российской Федерации, но и во всём мировом пространстве.

Несмотря на принимаемые меры, продолжается активная деятельность международных объе-
динений, целью которых является совершение преступлений экстремисткой направленности и 
террористического характера, дестабилизация общественно-политической ситуации в отдельных 
регионах государства.

Экстремизм во всех его проявлениях ведёт к нарушению гражданского мира и согласия, подры-
вает общественную безопасность и государственную целостность Российской Федерации, созда-
ёт реальную угрозу сохранению основ конституционного строя, межнационального (межэтниче-
ского) и межконфессионального согласия.

Уважаемые жители Георгиевского округа! Если вам известно о правонарушениях экстремист-
ского и террористического характера, просим сообщить на адрес электронной почты: OIP999@
mail.ru.

ВОДИТЕЛЯМ 
и ПЕШЕХОДАМ

Обращение врио главного 
государственного инспектора 
по безопасности дорожного 
движения ОГИБДД ОМВД России 
по ГГО СК к жителям и гостям 
Георгиевского городского округа

 Приближается зима. В этот период нередко 
происходит резкое изменение погоды, сопрово-
ждаемое снижением температуры, снегопадом, 
усилением ветра. Соответственно на дорогах и 
улицах образуется гололедица, что оказывает 
негативное влияние на состояние аварийности.

Уважаемые водители! ОГИБДД ОМВД России 
по Георгиевскому городскому округу настоя-
тельно рекомендует всем участникам дорожно-
го движения быть предельно внимательными и 
осторожными в сложных погодных условиях. 
Особое внимание необходимо обратить на со-
блюдение скоростного режима, избегать резких 
маневров и перестроений, соблюдать интервал и 
дистанцию между транспортными средствами. 

Всем автовладельцам не лишним будет прове-
рить работоспособность аккумуляторной бата-
реи (при необходимости подзарядить, либо за-
менить), стеклоочистителей; заменить летнюю 
резину на зимнюю.

Уважаемые родители! Не разрешайте детям ка-
таться на санках вблизи проезжей части.

Уважаемые пешеходы! Помните, на скользкой 
дороге тормозной путь автомобиля увеличива-
ется, будьте внимательны при переходе проез-
жей части.

Переходите дорогу только в установленных 
местах. В вечернее время и в условиях недоста-
точной видимости старайтесь надевать светлую 
одежду, используйте световозвращающие фли-
керы, чтобы быть заметней для приближающе-
гося автомобиля.

Важное

Памятка при пожаре в общественных местах      
1. Услышав крики «Пожар», постарайтесь сохранять спокойствие и выдержку, призывайте к 

этому находящихся рядом людей. Оцените обстановку, убедитесь в наличии реальной опасности 
(возможно, кто-то этим криком хочет привлечь внимание людей).

2. Стоя на месте, внимательно оглядитесь вокруг. Увидев телефон или кнопку пожарной сигна-
лизации, сообщите о реальном пожаре в пожарную охрану (не ждите, что кто-то это сделает за 
вас) и начинайте спокойно двигаться к ближайшему выходу. Если есть возможность справиться с 
огнем, попросите о помощи рядом стоящих людей и, используя средства пожаротушения и под-
ручные средства, потушите пожар, немедленно оповестив об этом окружающих.

3. При заполнении помещения дымом, выключении освещения постарайтесь идти к выходу, 
держась за стены, поручни и т.п., дышите через носовой платок или рукав одежды, ведите детей 
впереди себя, держа их за плечи.

4. В любой обстановке сохраняйте выдержку и хладнокровие. Своим спокойным поведением не 
давайте разрастаться панике (если можете, возьмите на себя руководство людьми). Помогите тем, 
кто скован страхом и не может двигаться, для приведения их в чувство бейте ладонями по щекам, 
разговаривайте спокойно и внятно, поддерживайте их под руки.

При возникновении любой чрезвычайной ситуации, угрозе жизни и здоровью людей обращай-
тесь в Единую дежурно-диспетчерскую службу по единому номеру вызова экстренных опера-
тивных служб: 112.

МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиевска»


